УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

 КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

10.09.2011                                                                                               848

г. Сочи

О Центре дистанционного

образования базовой школы

В  целях реализации комплекса мер по модернизации общего

образования, реализации мероприятия «Развитие дистанционного

образования детей-инвалидов» программы приоритетного национального

проекта «Образование» на 2009-2012 годы, во исполнение постановления

главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 июля 2011

года № 718 «О комплексе мер по модернизации общего образования

Краснодарского края в 2011 году», приказа департамента образования и

науки Краснодарского края от 25.08.2011 № 4482-1 «Об утверждении

Положения о Центре дистанционного образования базовой школы»

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений (базовых школ):

МОБУ СОШ №  9 (Немчинова Т.В.), МОБУ СОШ №10 (Давыдов В.В.),

МОБУ СОШ № 25 (Джикия Т.Г.),  МОБУ СОШ № 82 (Григорьева Е.В.):

 1.1. Осуществлять реализацию обучения детей с инвалидностью,

обучающихся на дому, а также одаренных школьников с использованием

дистанционных образовательных технологий в соответствии с  Положением

о Центре дистанционного образования базовой школы (Приложение № 1).

1.2. Внести необходимые изменения в школьные нормативные акты

(Устав, локальные акты) в связи с реализацией образовательного процесса с

использованием дистанционных образовательных технологий   в срок до

01.10.2011г.

2. Отделу общего и профессионального образования управления

(Лукашова И.Б.):

2.1. Довести данный приказ до сведения руководителей

общеобразовательных учреждений – базовых школ в срок до 10.09.2011г.

2.2. Осуществлять координацию деятельности Центров

дистанционного обучения в базовых школах  постоянно.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления В.Ю. Макарову.

Начальник управления                                                                   О.Н. Медведева

С приказом ознакомлены: